
ПРОТОКОЛ № 4 
Педагогічної ради Чернівецького медичного фахового коледжу  

                                                                                               від 27.03.2023 р. 

Присутні:  76 чол. 

Відсутні:  

Дубіцька В.В. 

Іліка О.В. 

Пижівська Т.В. 

Прижбило О.М. 

Строкань В.І. 

Скобун А.В. 

Скорейко О.І. 

Янчак А.В. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Звіт директора Чернівецького медичного фахового коледжу Фрозіни 

КУЗИК щодо виконання умов контракту протягом 2018-2023 рр.. 

2. Інформація про реалізацію права здобувачів на фахову передвищу/вищу 

освіту в умовах воєнного стану в Україні відповідно до Положення про 

навчання студентів за індивідуальним графіком у Чернівецькому медичному 

фаховому коледжі. 

3. Затвердження ліміту стипендіального забезпечення на ІІ семестр 

2022/2023 н.р.. 

4. Інформація про результати атестації викладачів у 2023 році в умовах 

воєнного стану в Україні. Перспективне планування на 2024 рік. 

5. Особливості організації та проведення навчальної практики здобувачів 

в умовах воєнного стану. Ефективна комунікація та співпраця з закладами 

практичної охорони здоров’я – створення умов для проходження виробничої, 

переддипломної практик здобувачами освіти на базі ЗОЗ. 

6. Інформація про звільнення від складання ДПА  студентів ІІ курсу ОПП 

«Лікувальна справа», «Сестринська справа», які одночасно завершують 

здобуття повної загальної середньої освіти вдповідно до Закону України від 

23.02.2023 № 2925-ІХ «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

державної підсумкової атестації та вступної кампанії 2023 року». 

7. Гейміфікація в системі новітніх технологій навчання іншомовної 

компетентності студентів під час вивчення іноземної мови за професійним 

спрямуванням. 

8. Інформація про збільшення розмірів плати за надання освітніх послуг 

(навчання) для здобувачів ступеня ВО «бакалавр», ОКР «молодший 

спеціаліст» та ОПС «фаховий молодший бакалавр», які навчаються за рахунок 

коштів фізичних та/або юридичних осіб на денній формі навчання на офіційно 

визначений рівень інфляції за попередній 2022 календарний рік. 

9. Різне. 

 

 



СЛУХАЛИ: 

І. Звіт директора  Чернівецького медичного фахового коледжу Фрозіни 

КУЗИК щодо виконання умов контракту протягом 2018-2023 рр. Інформацію 

про фінансово-господарську діяльність Чернівецького медичного фахового 

коледжу за 2022 рік та планування бюджету на 2023 рік 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Фрозіна КУЗИК - к.мед.н., директорка Чернівецького медичного фахового 

коледжу.  

 

УХВАЛИЛИ: 

1.  Звіт схвалити. Умови контракту директором Фрозіною КУЗИК виконано у 

повному обсязі. 

2. Лаборанту коледжу Михайлу КУШНІРУ забезпечити розміщення звіту на 

офіційному сайті коледжу. 

 

СЛУХАЛИ: 

ІІ. Інформацію про реалізацію права здобувачів на фахову передвищу/вищу 

освіту в умовах воєнного стану в Україні відповідно до Положення про 

навчання студентів за індивідуальним графіком у Чернівецькому медичному 

фаховому коледжі 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Ганна ПОПОВИЧ - завідувач медичного відділення №1. 

2. Галина САВЧУК - завідувач медичного відділення №2.  

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Перевести на індивідуальний графік навчання здобувачів освіти, які не 

мають академічної заборгованості та/або фінансової заборгованості, надали 

підтверджуючі документи  за списком: 
1. Атанасов Володимир Ігорович 

2. Барабас Крістіна Ярославівна 

3. Бигар Наталія Іванівна 

4. Бойко Діана Андріївна 

5. Борисенко Діана Дмитрівна 

6. Бурдейний Артем Валентинович 

7. Веклич Наталія Володимирівна 

8. Вудвуд Роксолана Володимирівна 

9. Гайко Юліанна Олегівна 

10. Гамаль Марія Валеріївна 

11. Гандабура Богдан Іванович 

12. Гиндюк Єва Віталіївна 

13. Гімінчук Андріяна Флорівна 

14. Голіната Антоніна Анатоліївна 



15. Голяновська Софія Сергіївна  

16. Губка Ніна Василівна 

17. Гуйван Дар`я Олександрівна 

18. Колодій Станіслав Сергійович 

19. Колодій Юлія Сергіївна 

20. Лодба Іван Андрійович 

21. Мурару Кароліна Віталіївна 

22. Олійник Дар`я Василівна 

23. Остапович Дмитро Іванович 

24. Паранюк Влада Вікторівна 

25. Пірожков Богдан Сергійович 

26. Полієнко Дар’я Андріївна 

27. Поляков Максим Вадимович 

28. Раджаб Марван Мохамед Амір 

29. Радзібаба Валентин Володимирович 

30. Сирна Вікторія Вікторівна 

31. Славінській Богдан Сергійович 

32. Созінова Аліна Юріївна 

33. Стойка Кристіан Ярославович 

34. Субаш Юлія Віталіївна 

35. Твердохліб Ангеліна Русланівна 

36. Тернюк Аніта Леонідівна 

37. Ткачук Олександр Андрійович 

38. Токарюк Вікторія Володимирівна 

39. Томяк Тетяна Русланівна 

40. Угринчук Елізабетта Ольга 

41. Фрунза Анастасія Михайлівна 

42. Цабак Анна Михайлівна 

43. Чукур Даніела Ігорівна 

44. Чурюк Марія Василівна 

45. Чухрій Наталія Русланівна 

46. Шпатц Наталія Міхаелівна 

2. Головам циклових комісій, завідувача кафедри медсестринства налагодити 

діалог між викладачами та студентами з метою визначення дедлайнів 

виконання всіх робіт і контрольних заходів, передбачених силабусами 

освітніх компонент та сформувати графіки виконання індивідуальних 

графіків. 

Відповідальні: заступники директора, завідувачі відділень, голови циклових 

комісій, завідувач кафедри медсестринства, викладачі, куратори, здобувачі 

освіти.      

Термін виконання: протягом навчального семестру. 

 

СЛУХАЛИ: 



ІІІ. Затвердження ліміту стипендіального забезпечення на ІІ семестр 

2022/2023 н.р. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Галина САВЧУК - завідувач медичного відділення №2.  

 

УХВАЛИЛИ: 

Затвердити на ІІ семестр 2022/2023 н.р. загальний ліміт стипендіатів, яким 

призначатиметься академічна стипендія, включно із академічною стипендією 

за особливі успіхи в навчанні на усіх освітньо-професійних програмах 

коледжу в обсязі 40% відповідно до бюджетних асигнувань на стипендіальне 

забезпечення. 

 

СЛУХАЛИ: 

ІV. Інформацію про результати атестації викладачів у 2023 році в умовах 

воєнного стану в Україні та перспективне планування на 2024 рік  

Затвердження ліміту стипендіального забезпечення на ІІ семестр 2022/2023 

н.р. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Людмила АВДІКОВСЬКА  - методиста коледжу.  

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Роботу атестаційної комісії протягом 2022/2023 н.р. вважати 

результативною.  

2. Узяти до уваги, що мінімальний загальний обсяг (загальна тривалість) 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників, необхідний для 

проходження атестації, становить не менше ніж 120 годин або 4 кредити ЄКТС 

упродовж п'яти років за необхідними напрямами. 

3. Копії документів про підвищення кваліфікації (за усіма напрямами; не 

менше 120 год) подати до особової справи.  

4. Підвищувати кваліфікацію у суб’єктів підвищення кваліфікації, що мають 

ліцензію на провадження освітньої діяльності.  

5. Викладачам, що підлягають черговій атестації у 2024 році, взяти до уваги 

строки подання документів до атестаційної комісії відповідно до Положення 

про атестацію (2022). 

6. Викладачам, які забезпечують освітній процес, урахувати відповідність 

видів та результатів професійної діяльності пункту 38 Ліцензійних умов 

провадження освітньої діяльності, мати не менше чотирьох досягнень у 

професійній діяльності за останні п’ять років: 

 наявність не менше п’яти публікацій у періодичних наукових виданнях, 

що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз 

 наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи 

електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських 



аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на кожного співавтора) 

 наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів освіти та дистанційного навчання, 

електронних курсів на освітніх платформах коледжу, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, 

інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три 

найменування 

керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або ІІ етапі 

Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / 

журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським 

науковим гуртком / проблемною групою. 

 

СЛУХАЛИ: 

V. Інформацію про особливості організації та проведення навчальної практики 

здобувачів в умовах воєнного стану, ефективна комунікація та співпраця з 

закладами практичної охорони здоров’я – створення умов для проходження 

виробничої, переддипломної практик здобувачами освіти на базі ЗОЗ про 

результати атестації викладачів у 2023 році в умовах воєнного стану в Україні 

та перспективне планування на 2024 рік   

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Ніни БЕДИК - завідувача навчально-виробничої практики.  

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Практичну підготовку студентів в коледжі вважати безперервною, 

наскрізною, яка передбачає перманентне одержання студентами практичних 

навичок. 

2. З метою наближення рівня підготовки майбутніх фахівців до потреб 

практичної медицини застосовувати практичне навчання в реальних умовах на 

клінічних базах з обговоренням конкретних ситуацій, реалізації плану 

медсестринських обстежень. 

3. Зосередити увагу на формуванні мануальних навичок клінічного 

обстеження пацієнтів, інтерпретації результатів дослідження, передбачених 

навчальними програмами освітніх компонент. 

4. На засіданнях циклових комісій, кафедри медсестринства розглянути та 

розробити план заходів щодо посилення практичної підготовки здобувачів. 

5. Залучати фахівців закладів практичної охорони здоров’я до освітнього 

процесу. 

6. Використовувати в освітньому процесі актуальні інструменти та сервіси, що 

забезпечують формування практичних навичок у студентів (за відсутності 

використання спеціального обладнання та устаткування). 



Відповідальні: завідувач навчально-виробничої практики, завідувач кафедри 

медсестринства, голови циклових комісій, викладачі клінічних дисциплін.      

Термін виконання: протягом року. 

7. Провести дослідження з метою вивчення потреби у фахівцях певної 

професійної кваліфікації у стейкхолдерів. 

8. Продовжити ефективну комунікацію та співпрацю з закладами практичної 

охорони здоров’я – виробничі й переддипломні практики здійснювати на 

клінічних базах за фаховим спрямуванням, що дасть можливість студентам 

повністю або частково виконувати функціональні обов’язки працівників 

відповідного фаху і рівня, вирішувати реальні завдання. 

Відповідальні: завідувач навчально-виробничої практики Ніна БЕДИК. 

Термін виконання: протягом року. 

 

СЛУХАЛИ: 

VІ. Інформацію про звільнення від складання ДПА  студентів ІІ курсу ОПП 

«Лікувальна справа», «Сестринська справа», які одночасно завершують 

здобуття повної загальної середньої освіти відповідно до Закону України від 

23.02.2023 № 2925-ІХ «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

державної підсумкової атестації та вступної кампанії 2023 року»  

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Надія БРЕЗИЦЬКА - голова циклової комісії гуманітарних дисциплін.  

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію про звільнення від складання ДПА  студентів ІІ курсу ОПП 

«Лікувальна справа», «Сестринська справа», які одночасно завершують 

здобуття повної загальної середньої освіти відповідно до Закону України від 

23.02.2023 № 2925-ІХ «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

державної підсумкової атестації та вступної кампанії 2023 року» взяти до 

відома. 

2. У свідоцтві про повну загальну середню освіту зробити запис 

«звільнений(а)». 

 

СЛУХАЛИ: 

VІІ. Інформацію про гейміфікацію в системі новітніх технологій навчання 

іншомовної компетентності студентів під час вивчення іноземної мови за 

професійним спрямуванням 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Надія БРЕЗИЦЬКА - голова циклової комісії гуманітарних дисциплін.  

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Для формуванню інтересу до знань, розвитку навчальної мотивації та 

ініціативи у здобувачів освіти впроваджувати ігрові елементи в процес 

навчання.  



2. Продовжити урізноманітнення можливостей впровадження технології 

гейміфікації в навчальний процес іншомовної компетентності студентів під 

час вивчення іноземної мови за професійним спрямуванням. 

3. Продовжити використання ігрових форм для вивчення вокабулярію на 

заняттях з іноземної мови професійного спрямування, що значно покращує 

здатність студентів ефективно запам’ятовувати нові англомовні фахові 

терміни. 

Відповідальні: голова циклової комісії гуманітарних дисциплін, викладачі 

іноземної мови.      

Термін виконання: протягом навчального року. 

 

СЛУХАЛИ: 

VІІІ. Інформацію про збільшення розмірів плати за надання освітніх послуг 

(навчання) для здобувачів ступеня ВО «бакалавр», ОКР «молодший 

спеціаліст» та ОПС «фаховий молодший бакалавр», які навчаються за рахунок 

коштів фізичних та/або юридичних осіб на денній формі навчання на офіційно 

визначений рівень інфляції за попередній 2022 календарний рік 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Надія ЧОРНА – юрисконсульт коледжу.  

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Для здобувачів ступеня ВО «бакалавр», ОКР «молодший спеціаліст» та ОПС 

«фаховий молодший бакалавр», які навчаються за рахунок коштів фізичних 

та/або юридичних осіб на денній формі навчання підвищити вартість 

навчання на офіційно визначений рівень інфляції за попередній 2022 

календарний рік в межах офіційно визначеного індексу інфляції 111,2%. 

2. В.о. головного бухгалтера провести відповідні розрахунку, а юрисконсульту 

внести відповідні зміни до діючих Договорів студентів всіх курсів 

спеціальності 223 Медсестринство. 

3. Завідувачам відділень довести наказ до відома здобувачів освіти шляхом 

інформування кураторів груп, листи батькам. 

4. Усім кураторам груп проконтролювати поновлених здобувачів освіти у 

групі та звірити списки у бухгалтерії коледжу. 

5. Кураторам груп та інспектору з кадрів з обліку студентів забезпечити 

укладання додаткових договорів до 01.05.2023 року. 

Відповідальні: в.о. головного бухгалтера, юрисконсульт коледжу, завідувачі 

медичних відділень, куратори груп.  

 

СЛУХАЛИ: 

ІХ. Визнання результатів підвищення кваліфікації викладачів 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Іліанна БІДНА – секретар педагогічної ради.  

 



УХВАЛИЛИ: 

Визнати результати підвищення кваліфікації педагогічного працівника 

коледжу І.О. Мігальган, О. М. Лисої за основними напрямами підвищення 

кваліфікації у різних суб’єктів освітньої діяльності, фізичних та юридичних 

осіб з відповідними годинами та кредитами ЄКТС відповідно до поданих 

клопотань. 

 

 

Голова педагогічної ради               Ф. КУЗИК  

 

 

 

Секретар педагогічної ради                        І. БІДНА 

 

 


